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SYBIRAK JÓZEF PIŁSUDSKI ;-

WSPOMNIENIANA 78 LECIE ZWYCIĘ-
STWA NAD WISŁĄ

Marszałek Józef Piłsudski urodził się 5 grudnia 1867
r. - w Zulowie na Litwie - a zmarł 12 maja 1935 r.
w Belwederze koło Warszawy. W latach 1888 -1892
przebywał na zesłaniu na Syberii - więc jest autentycz-
nym Sybirakiem.
Na I-szym Zjeździe Sybiraków w czerwcu 1928 r.

Józef Piłsudski uzyskał honorowe - dożywotnie człon-
kowstwo, nowo powstałego tego Związku. Józef Pił-
sudski był bodajże najwspanialszą postacią XX wieku.

Był nieugiętym bojownikiem o niepodległość z wiz-
ją odzyskania Polski przedrozbiorowej - z federowanej
lub sprzymierzonej z niepodległą Litwą, Białorusią
i Ukrainą na Wschodzie.

Dzięki jego przywództwu - Komendanta i Naczelni-
ka odrodziła się Polska po pierwszej Wojnie Świato-
wej. Walne zwycięstwo Polskie odniesione nad Armią
Czerwoną 15 sierpnia 1920 r. oprócz Polskiej niepod-
ległości - ocaliło cywilizację Zachodniej Europy od
ogromu zbrodni socjalistyczno-komunistycznej, ludo-
bójstwa i barbarzyństwa.

Upodlenia człowieka, grabieży, wyzysku i prac nie-
wolniczych - jakie stworzył reżym sowiecki w Rosji.

Dlatego zwycięstwo nad Wisłą 15 SIERPNIA JEST
NAJWSPANIALSZĄ ROCZNICĄ W HISTORII
POLSKI. O czym powinni pamiętać wszyscy Rodacy,
bez względu na swą przynależność partyjną. Marszałek
J. Piłsudski - całe życie poświęcił dla Polski, którą
umiłował, i żeby dodać nam odwagi, zaszczepić pol-
skość w sercach i umysłach naszych pokoleń , pozosta-
wił po sobie CENNE POSTULATY - które poniżej
przytaczam:

"Polak nie tylko powinien mieć mocny i zdecydo-
wany pogląd na świat, ale powinien być apostołem
swego poglądu. Powinna mu przyświecać niezłomna
wola zwycięstwa, oparta na przekonaniu, że bez walki
nie ma zwycięstwa. Powinien być wściekle ambitny
i własnymi siłami wytworzyć nowe wartości polskie,
a także ogólnoludzkie.
A więc między innymi: samodzielność, niezależ-

ność, odpowiedzialność, słowność, karność, opanowa-
nie i nie tracący równowagi duchowej w żadnej nawet
najtrudniejszej sytuacji życiowej. UMIEC, CHCIEC
i narażać się na trudy dla swych pragnień. Polak to
człowiek, który ma szacunek dla siebie. Który nigdy
się siebie nie wypiera.
Wyznaje zasady - Ten kto nie szanuje i nie ceni

swojej przeszłości, ten nie jest godzien szacunku w te-
raźniejszości, ani nie ma prawa do przyszłości... Czło-
wiek bowiem w całym słowa znaczeniu kochać musi,
nie wstydząc się swego wczoraj, by żyć, pracując

w dniu dzisiejszym, by znów tego nie wstydzić się ju-
tro.

Przeszkodą Polaków są wady w społeczeństwie:
przerost indywidualizmu i skłonności do oszczerstw.
Niezgoda, upór i warcholstwo przeszkadzają Polakom
w uznawaniu najsłuszniejszych nawet autorytetów -
w pracy społecznej i zespołowej. Skłonność do oczer-
niania bliźnich powoduje niepowetowane szkody za-
równo społeczne jak i indywidualne.

Przestrzegał też, przed bylejakością co jest równie
ważne dziś, jak było dawno temu. Marszałek Józef Pił-
sudski skazywał Polaków na wielkość słusznie uwaza-
jąc, że bez niej - wszędzie zguba!"

Mawiał - "Mam uczucie DUMY KRESOWCA gdy
organizacja i kultura mego narodu triumfują. Polska
musi mieć triumfy i w tej pokojowej walce.

Zdać musimy wielki egzamin by nie dać się ubiec
w tym kulturalnym wyścigu. I od was zależeć będzie
w znacznej mierze, czy wynikiem tego wyścigu będzie
triumf Polski czy jej hańba".

Niewola wciskać się poczęła do dusz polskich nie
niewolników z musu, lecz nieledwie z własnej chęci
szukających poprawy losu przez protekcję u swych pa-
nów rozbiorców i w ogóle obcych... - Ja moi panowie,
swój egzamin życiowy zdałem!

Natomiast chciałbym by każdy z was, kładąc się
do grobu, tak samo dumnie o sobie mógł te słowa
powiedzieć: *ZDAŁEM EGZAMIN ŻYCIOWY".
Od śmierci Marszałka, minęło ponad 63 lata, ale

jego postulaty i przestrogi są nadal aktualne... -
a my, mimo gorzkoch doświadczeń losu, nie wzięliś-
my sobie ich do serca i nadal się kłócimy, nigdzie
nie jesteśmy zjednoczeni!, powtarzamy tylko jak pa-
pugi - że w jednościsiła, - bez silnej woli przezwy-
ciężenia się, by to uzyskać.

(Syn osadnika) inż. Henryk Ścigała
prezes Związku Sybiraków

KOMENDANCIE

Nie o takim myślałeś Komendancie losie,
kiedyś od nas odchodził tamtym wonnym ma-

jem.Nie o taki pokoju Twe serce na RossieMarzyło,
przez lat dziesięć czuwając nad krajemNie o takiej
zapłacie po takiej ofierzeŚnił Twój Duch zatroskany

w Białym Belwederze.
Szaleńcze, który w szarym strzeleckim mundu-
rzeRzuciłeś się na smoka - by mu Polskę wy-

drzećMarzycielu coś poszedł na grom i na burzeBy
z garstką “stumamonych” łeb urywac hydr7e

 

 

 



 
 

Już do nabycia II wydanie książki Ryszarda Łysakowskiego
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Ksiqika Ryszarda Lysakowskiego "SYBERYJSKIE WIZJE"

x - stanowi jeszcze jedno wspomnienie z pasma wstrząsających doświadczeń, jakie stały się udziałem setek

№№ Sz i tysięcy Polaków mieszkających w województwach wschodnich z chwilą wybuchu II wojny światowej
2 ( сие i i rozpoczęcia inwazji, nie tylko niemieckiej ale i sowieckiej." W losach i wyznaniach Ryszarda

Łysakowskiego zamykasię szczególna prawidłowość losów: losówludzi rozporoszonych przez wojnę
po świecie, ciężkonieraz doświadczonych, a przecież ostatecznie nagrodzonych przez los, za sprawą wiary
i przekonania wewnętrznego, że poniewierka ta dokądprowadzi i czemuś służy. Posłużę się tutaj słowami
autora, tak określającego motor swego działania i busolę, która gotutaj przywiodła:
"Wolność to największyskarb każdego człowieka, a pragnienie odzyskania utraconej wolnościjest olbrzymie,
że trudnoje opisać"„Unikalność pozycji Ryszarda Łysakowskiego bierze się stąd, że autor opisuje świat doras-
tającego chłopca który przezywa wstrząs związany z wybuchem wojny, wkroczenia Sowietów na polskie

wowi kresy... epresjami..sam trafia do kazamatów wiczięnnych, oskarżony o działalność konspiracyjną"
Aerse(n Dr. Zygmunt Wygocki . Prof. Historii Polski w PUNO. Londyn - Chicago
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